9
8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КУРДЖИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

14.12.2015                                  с. Курджиново

№ 43
О бюджете Курджиновского сельского поселения на 2016 год.

   В соответствии с Бюджетным Кодексом  Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Карачаево- Черкесской Республики  «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями», Уставом Курджиновского сельского поселения

Совет Курджиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить бюджет Курджиновского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2016 год по расходам в сумме 7977,5 рублей и доходам в сумме  7977,5 тысяч рублей.

Статья 2.
1) Утвердить основные доходные источники местного бюджета, согласно приложению 1, к настоящему решению за главными администраторами доходов местного бюджета, органами государственной власти, органами  местного самоуправления, иными администраторами доходов местного бюджета, осуществляющими в соответствии с законодательством Российской Федерации контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятия решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ней.

2)  Совет Курджиновского сельского поселения вправе в случае изменения функций органов государственной власти и органов местного самоуправления уточнять в соответствии с Законом Российской Федерации и Законом Карачаево-Черкесской Республики, закрепленные за ними основные доходные источники бюджета, предусмотренные приложением № 1 к настоящему решению.

Статья 3. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2016 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, Законом Карачаево-Черкесской Республики «О межбюджетных отношениях в Карачаево- Черкесской Республике» согласно Приложению №2 к настоящему решению.

Статья 4. Учесть в местном бюджете на 2016  год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 5. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления сельского поселения и финансируемыми за счет средств местного бюджета, (далее – муниципальные учреждения)от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, подлежат отражению в доходах местного бюджета,  учитываются на лицевых счетах, открытых им в органе осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и расходуются муниципальными учреждениями в соответствии со сметами доходов и расходов в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

Установить, что средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, не могут направляться муниципальными учреждениями на создание других организаций.

Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, получаемых от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.
Статья 6. Утвердить распределение расходов по ведомственной классификации расходов  бюджета Курджиновского сельского поселения на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 7. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 6 и 7 , к настоящему Решению.

Статья 8. Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления сельского поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления сельского поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2016 год.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления сельского поселения финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.

Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета имеет право приостанавливать оплату расходов муниципальных учреждений и органов местного самоуправления сельского поселения, нарушающих установленный администрацией сельского поселения порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.

Договор, заключенный муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления сельского поселения с нарушением требований настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, подлежат признанию недействительными.

Статья 9. Органы местного самоуправления сельского поселения не вправе принимать в 2016 году решения по увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного самоуправления сельского поселения.

Статья 10. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления сельского поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств  местного бюджета на 2016 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2015 год

Статья 11. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года по 31.12.2016 года.

Статья 12. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию  в газете «Новости Урупа» в установленном порядке.

Глава  Курджиновского

сельского поселения

С.Я. Кузнецов
Приложение № 1
к решению Совета Курджиновского сельского поселения

от 14.12.2015 № 43
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора доходов местного бюджета

	администратора доходов
	доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	Федеральная налоговая служба

	182
	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	182
	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	109 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

	Администрация Курджиновского сельского поселения

	301
	108 04020 01 1000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных  действий  должностными лицами органов местного самоуправления , уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	301
	108 04020 01 4000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных  действий  должностными лицами органов местного самоуправления , уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	301
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	301
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	301

	1 13 03050 10 0000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений.

	301
	114  02053 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

	301
	115 02050 10 0000  140
	Платежи, взимаемые органами управления
поселений за выполнение определенных функций

	301
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  поселений

	301
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	301
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам  поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	301
	2 02 02051 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на реализацию Федеральных целевых программ

	301
	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	301
	2 02 02088 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселении граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств поступивших от государственной корпорации Фонда  содействия  реформированию жилищно- коммунального хозяйства.

	301
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений.

	301
	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	301
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного  воинского учета на территории, где отсутствуют  военные комиссариаты

	301
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений.

	301
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений.

	301
	2 02 09024 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления, в бюджеты поселений из бюджетов субъектов Российской Федерации.

	301
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	301
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов

Глава Курджиновского

сельского поселения                                                      С.Я. Кузнецов
	Приложение №2
  к решению Совета Курджиновского сельского поселения

 от  14.12.2015. № 43
 Нормативы отчислений

федеральных и региональных налогов и сборов в местный бюджет

в 2016 году

( в процентах)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

налога (сбора)
	Норматив отчислений

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000 1 01 00000 00 0000 000

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	000 1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	10,5

	000 1 06 00000 00 0000 000

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	000 1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	100

	000 1 06 06043 10 0000 110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	100

	000 1 06 06033 10 0000 110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	100

	000 108  00000 00 0000 000

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	000 108 04020 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	100

	000 1 11 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	000 1 11 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100

	000 1 11 09045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	100

	000 1 14 02053 10 0000 410

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	100

	000 1 15 00000 00 0000 000

	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ

	000 1 15 02050 10 0000 140

	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций
	100

	000 117 00000 00 0000 000

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000 1 17 01050 10 0000 180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений
	100

	000 1 17 05050 10 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов
	100

	000 202 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РФ

	000 202 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	100

	000 202 02999 10 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	100

	000 202 03003 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на государственную  регистрацию актов гражданского состояния
	100

	000 202 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты.
	100

Глава Курджиновского

сельского поселения                                                      С.Я. Кузнецов

Приложение №  3
к решению Совета Курджиновского сельского поселения
от 14.12.2015  № 43
Объем поступлений доходов

в бюджет Курджиновского сельского поселения

в 2016 году
(тыс.рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ
	1070,0

	000 1 01 00000 00 0000 000

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ
	720,0

	000 1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	720,0

	000 1 06 00000 00 0000 000

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	313,0

	000 1 06 01000 00 0000 110

	Налог на имущество физических лиц
	55,0

	000 1 06 06000 00 0000 110

	Земельный налог
	258,0

	000 1 08 00000 00 0000 000

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	37,0

	000 1 08 04002 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	37,0

	000 2 02 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6907,5

	000 2 02 01001 10 0000 151

	 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6767,8

	000 2 02 02000 00 0000 151

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	000 202 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136,5

	000 202 03003 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	3,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	7977,5

Глава Курджиновского

сельского поселения                                                      С.Я. Кузнецов
Приложение № 4
к  решению Совета Курджиновского сельского поселения
от 14.12.2015 № 43
Распределение

расходов местного бюджета Курджиновского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов

Российской Федерации

            (тыс. рублей)

	Наименование

показателя

	Рз
	Сумма

	1
	2
	3

	Функционирование местных администраций
	0104
	3265,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	30,0

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	10

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	40,4

	Мобилизация и войсковая подготовка

	0203
	136,5

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0302
	5,0

	Содержание отдела ЗАГС
	0304
	3,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	5,0

	Сельское хозяйство
	0401
	11,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	150,0

	Благоустройство
	0503
	1720,2

	Другие вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства
	0505
	3,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	1,0

	Культура
	0801
	1178,6

	Библиотеки
	0801
	1044,6

	Пенсионное обеспечение
	1001
	373,0

	Физическая культура
	1101
	1,0

	Всего

	7977,5

Глава Курджиновского

сельского поселения                                                      С.Я. Кузнецов